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Årsmelding 2023 
1. Åpning 

a. Godkjenning av innkalling. 
Årsmøtet er annonsert på lagets nettsider, på Facebook 
 

b. Valg av møteleder og referent 
 

c. Valg av repr. til å signere protokoll. 
 
 

2. Årsberetninger 
a. Styrets årsberetning 

Styrets sammensetning 
 
Styret i driftsåret har bestått av: 

Knut Borgen    Leder 
Marianne Borgen  Nestleder og sekretær 
Tøger Wines   Kasserer 
Marius Skårdal   Ungdomsleder 
Jan Erik Bjerklund  Styremedlem 
Ole Kristian Skårdal  Styremedlem 
Øyvind Bjerklund  Styremedlem  
Henrik Kjeldsen   1. vara 
Roar Hagtvedt   2. vara 
Torhild Næs Gravklev  3. vara 
 

Jan Erik Bjerklund har hatt ansvar for ammunisjonsforvaltning og Jens Kristian Herregården har ledet 
jegerutvalget med ansvar for gjennomføring av jegerprøver. 
Våpenansvarlig i laget er Jan Erik Bjerklund, Marius Skårdal og Knut Borgen. 
Styret har hatt 10 møter i driftsåret der vi har behandlet 92 saker. Noen store og mange mindre 
saker.  
I tillegg et arbeidsmøte før årsmøtet. 
 
 

Medlemmer i ulike klasser 
Årsmelding til Samlaget/DFS viser at lagets medlemmer fordeler seg slik: 
 

Medlemstype 2019 2020 2021 2022 2023 

Klasse 1 214 194 188 196 191 

Klasse 2 12 11 10 9 7 

Klasse 3 6 5 5 7 6 

Klasse 4 2 3 5 3 3 

Klasse 5 2 2 1 2 2 

Klasse EJ 5 3 1 1 1 

Klasse ER 1 1 3 3 6 

Klasse J 6 1 1 4 3 

Klasse NU 23 24 24 20 28 

Klasse NV 1 2 3 9 7 
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Klasse R 0 0 3 0 3 

Klasse V55 0 0 0 0 1 

Klasse V65 4 3 2 1 2 

Klasse V73 7 6 6 7 7 

Støttemedlemmer     3 4 4 

Sum antall medlemmer 283 255 255 266 271 

Andre 30-skuddsskyttere     139 129 250 

Totalt 283 255 394 395 521 

Herav på Frifondsrapporten     40 41 43 

 
 
Totalt antall medlemmer i år er 271 mot 266 i fjor. Av disse er 56 medlemmer under 26 år. 43 av 
disse betalt årskontingenten. Det betyr at det er disse vi får frifondsmidler for i år. 2 medlemmer mer 
enn i fjor. Antall andre 30-skudds skyttere er 250. Dette er betydelig flere enn i fjor og skyldes at 
politiet hadde stor aktivitet på banen i høst. I tillegg til politi, består 30-skuddsskytterne av ikke-
medlemmer som har avlagt storviltprøve. Totalt innberetter vi da 517 30-skuddsskyttere i år. Vi har 4 
støttemedlemmer som ikke teller som 30-skuddsskyttere. 
 

Antall avgitte skudd på Hollabanen (utendørs) 
 

Hold fin/grov 2021 2022 2023 

100m grov 25304 26508 37538 

100m fin 9330 8680 10800 

300 grov 2800 3700 4050 

Sum utendørs bane 37434 38888 52388 

15m  ikke reg.  
Egne medl. grov+fin 22814 36000 58138 

 
Det er svært vanskelig å føre et helt korrekt antall avfyrte skudd på banen. I anbefalingen til DFS står 
det: Les av monitor før og etter sesong, alternativt stipulere (Antall treninger + antall egne stevner) x 
Antall skudd = totalt antall skudd. 
Vi har stipulert i fht antall treninger og stevner slik vi også har gjort tidligere år. Dette er ganske nær 
det faktiske forhold og gir også en god indikasjon på endringer fra tidligere år. Som vi ser av tabellen, 
er det en betydelig økning av avgitte skudd på 100m grov. Dette skyldes den store aktiviteten politiet 
hadde i år med 25000 skudd. Vi har også en økning på 100m finkaliber. Dette skyldes økt aktivitet 
blant de yngste medlemmene våre. 
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Administrative aktiviteter/Saker til behandling og vedtak 
 
Trang økonomi har preget driften i hele 2023. Vi har fortsatt høye strømutgifter og renten på 
huslånet har steget jevnt og trutt gjennom året. På grunn av manglende sikkerhet fordi skytterhuset 
står på leietomt, krever banken en lånerente på ca 2 prosentpoeng høyrere enn normalt. Bare det gir 
oss en rentekostnad på 40-50.000 mer enn hva vi burde hatt. Ulike tiltak som kan bidra til å bedre 
økonomien har vært diskutert jevnlig gjennom året. Dette blir belyst nærmere senere i rapporten.  
Men vi har likevel greid å holde aktivitetsnivået oppe, både når det gjelder antall treningskvelder og 
antall skyttere på hver trening.  
Ved hjelp av diverse gaver og tilskudd har det vært mulig å anskaffe 2 nye Sauer cal 22. I tillegg er det 
bestemt å kjøpe 2 stk Sauer av Nils Kristian Glahus. To av disse er i cal .22. Dermed har vi nå Sauer-
gevær til alle ungdommer som trener, også to venstre-gevær. Finansieringen av de 3 siste våpna er 
ikke helt på plass, men vi håper å skaffe midler slik at handelen kan gjennomføres før nyttår.  
Alle 5 Anschutz rekruttrifler er solgt. Flere kjøpere venter fortsatt på sine kjøpetillatelser, så denne 
handelen er fortsatt ikke helt avsluttet. I tillegg har laget levert inn to gamle Krag-Jørgensen geværer 
til Politiet for destruksjon. Skytterlaget ønsker ikke å sitte med flere våpen enn de vi trenger for 
trening og instruksjon. 
Ting vi har forsøkt å anskaffe, men ikke funnet midler til, er nye lagsjakker og en ny bruskjøler til 
kafeteriaen. Begge deler er ganske viktige, og det jobbes fortsatt med dette. Vi ønsker oss også noe 
bedre audiovisuelt utstyr slik at det blir mer attraktivt å leie skytterhuset i fbm kurs- og 
møtevirksomhet. 
Styret har tatt i bruk Spond-appen for å hjelpe til med holde orden på møter og hvem som kommer 
og ikke. Vi har god erfaring med dette, men foreløpig er den kun tatt i bruk av styret og utvalg. 
Foreløpig er den ikke tatt i bruk til f.eks ungdomsaktiviteten, men det vurderes. 
I mai gjennomførte vi et nytt kurs for skyteledere. Det var kun 4 deltakere, men viktig nok for de som 
ønsket kurset. Det er fortsatt noen som spør etter kurs, og vi kommer til å til å sette opp et nytt kurs 
før utesesongen starter til våren. 
Forrige året anskaffet vi et nytt og moderne ladeapparat. Det var ikke så mange av oss som hadde 
erfaring med denne type ladepresse, så vi fikk hjelp av Runar Tveito som har maken, til å sett det i 
drift. Ustyrent er montert i Styrerommet på skytterhuset der Jens Kristian har montert en egen benk, 
og John Gary har lagt opp strøm til lys og presse. I april fikk vi Runar Tveito til å holde et lite ladekurs 
for en engere gjeng. Etter det har pressa vært noe i bruk, spesielt av Henrik Wines. Dette er jo topp 
utstyr og vi håper flere har interesse av å benytte dette flotte utstyret. 
Jegerutvalget har gjennomført storviltprøver etter samme mal som tidligere år. I år var det igjen krav 
om 2x15 treningsskudd før prøven kunne avlegges. 
Værforholdene ble en utfordring for uteaktiviten på bane i flere perioder i å. Da vi skulle arrangere 
Lag- og Nomemesterskap i felt i april, sto banen under vann etter veldig mye nedbør. Stevnet ble 
utsatt til sommeren, men da kom en lang tørkeperiode og skogbrannfaren stoppet all skyting i en 
periode. Dette påvirket både de aktives trening, jegerskytinga og politiets ønske om å skyte til vi igjen 
fikk regn. 
Som et ledd i styrets arbeid med å bedre økonomien, har vi sendt en forespørsel om å kjøpe tomta 
for skytterhuset til grunneier. Håpet er at det skal bidra til redusert lånerente. Foreløpig har vi ikke 
fått noen tilbakemelding fra grunneier. 
Skytterlaget hadde to konfirmanter i år. Det var Håvard G Kjeldsen og Ole Halvor Næs Dalen. Vi 
gratulerer begge.  
 

Anlegget 
 
Sent i fjor høst inspiserte vi ventilasjonsanlegget sammen med GK-ventilasjon med for å finne årsak 
til at det trenger vann inn i ventilasjonsrommet på loftet. Takhatt og beslag ble demontert og da vi 
fjernet taksteinen over ventilasjonskanalen oppdaget vi at det var gjort et slett arbeid med tetting. 
Dette er hovedårsak til at det kommer vann inn på gulvet. Vi la på en duk på oversiden av 
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kanalgjennomføringen slik at vann ledes utenom og ut på taksteinen. Dette ser ut til å ha hjulpet. 
Selve ventilasjonsanlegget ser ut til å være ok, men noe fukt antas å oppstå pga kondens. Dette må 
løses gjennom best mulig innstilling av anlegget. Etter utbedringen, har vi ikke hatt vann på gulvet, 
men fortsatt noe fukt på grunn av kondens.  
Det er fikset vindskier på standplassbygget. Disse var i ferd med å råtne opp pga dårlig konstruksjon.  
Gulvene i hovedetasjen i skytterhuset er bonet for å lette rengjøring. Samtidig er det montert 
filtputer på alle stoler for å unngå slitasje. En del stoler er i ferd med å gå i stykker og trenger en 
sjekk. 
I våres ble det skifte 10-12 takstein som hadde knekt i løpet av vinteren. Samtidig ble takrennene på 
skytterhuset rensket for løv og kvist. 
Vi fikk en betongtrapp med litt småskader fra Conform i Lunde. Denne passet utmerket som 
erstatning for den gamle utvendige ståltrappa fra nedre til øvre plan. Trappa kom på plass i tidlig i 
høst, og i september fikk vi montert rekkverk. Nå har vi fått en mye bedre og ikke minst penere og 
sikrere trapp. I fbm montasjen av trappa ble det skaffet et billass med blågrus som delvis ble brukt 
som underlag for trappa og som dekke på øvre parkering. 
Under Nomemesterskapet, bane fikk vi problemer med dataoverføringen fra 300m grav til 
standplass. Feilsøking løste ikke problemet og skytinga måtte avvikles på 100m. Feilen må finnes og 
rettes etter hvert.   
For snart 2 år siden, anskaffet vi skivefronter og skivedefinisjoner for elektroniske feltmål på 100m. 
Den gang kom vi opp i noen problemer bl.a pga en softwarefeil. Dette gjorde at prosjektet med å 
skyte på elektroniske finfeltmål ble lagt litt til side. Da vi i år skulle arrangere Nome- og 
Lagmesterskap i felt, ønskt vil å få dette til å virke. Da må skivene kalibreres nøyaktig etter en 
bestemt prosedyre. Det viste seg at dette ikke var rett fram. For det første var det viktigere enn vi 
tenkte å trekke magebånd og fjerne løse rester i hovedgummien. Dette er spesielt viktig når en skyter 
med cal. 22 på skiver som det tidligere er skutt på med jaktammunisjon. Jaktkuler klipper ut store 
hull i gummien som er vanskelig å tette godt nok med magebånda. I tillegg fikk vi spesielle problemer 
med to av skivene der skuddbildet i selve skiva og på monitorene ikke harmonerte. Nærmere 
undersøkelse viste at sensorene i overkant av skiva hadde løsnet og hang i kabelen. Disse er kun feste 
med en tykk, dobbeltsidig tape som hadde løsnet. Dette var ikke mulig å se uten å inspisere inne i 
skiva, noe en vanligvis ikke gjør. KTS opplyste at løsningen er valgt for å hindre at vibrasjoner påvirker 
sensorene. Lærdom: vi må sjekke alle sensorer før vi arrangerer stevner. Dette gjelder nok også på 
300m. Etter utbedring fungerte skivene perfekt og vi kunne gjennomføre feltopplegget på 
elektronikk.  
Utover dette er det gjort generell dugnad i baneområdet der det er luket og slått gress og småbusker, 
blåst bort løv og sopt standplasser. Dessuten ordnet noe taknedløp og diverse.  
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Utleie av skytterhuset / Skytteranlegget 
 
Skytterhuset har vært utleid 8 ganger til ulike familieselskaper i dette driftsåret. I tillegg har vi leid ut 
til HV i 3 (4) dager og til Politiet i 12 dager. Dessuten leide vi ut 100m-banen til Bø og Sauherad Jeger 
og fisk en dag da de hadde eksamen for ungdommer som hadde gjennomført jegerprøvekurs. 
Ved siden av dette har skytterlaget selv hatt et par kurskvelder, arrangert felt- og banestevner og 
interne stevner selv om dette ikke akkurat har gitt penger i kassa.  
I denne forbindelse nevner vi også at mannskap fra Midt-Telemark politistasjon har benyttet banen. 
Det har så langt vært vederlagsfritt, men både fra politiets og vår side jobbes det med å formalisere 
en avtale. Vi håper at dette kan komme på plass i løpet av neste år.  
Utleien gir en viss inntekt til laget, men her er det nok potensiale for mer utleie og vi bør fortsette å 
jobbe aktivt for å markedsføre leiemuligheten. 
 
 

Den sportslige aktiviteten 
 
2023 har vært et relativt aktivt år for skytterlaget og for skytterne. Vi har arrangert åpent feltstevne 
og banestevne, i tillegg var vi medarrangør av samlagsstevnet, felt. Mælum var den andre 
arrangøren. Det var igjen mulig å gjennomføre Karusellstevnet innendørs i fjor høst.  
I år var det også vår tur til å stå for Nomemesterskapene. Her fikk vi til slutt avviklet alle 3 disiplinene, 
men det bød på noen problemer. Innendørs gikk greit, men da vi skulle arrangere felt sto myra under 
vann og vi måtte utsette til sommeren. Da fikk vi et nytt problem pga skogbrannfare og vi måtte igjen 
utsette til sen høst da vi endelig fikk gjennomført.  
Vårt åpne banestevne ble flyttet fra opprinnelig dato i juni til august fordi Vestfold skyttersamlag fant 
ut at de skulle arrangere Vestfolduka akkurat på samme tid i juni. Vestfolduka besto av 5 stevner som 
gikk hele uka. Vi mente vi ikke ville få særlig mange skyttere, og valgte altså å finne en ny dato. Men 
det var nok heller ikke gunstig. Etter landsskytterstevnet begynner sesongen å slite på både skyttere 
og arrangører. Det kom veldig få skyttere og flyttingen forrykket også andre arrangement vi måtte 
gjennom. Vi vil tilbake til juni-stevner heretter. 
Ungdomstreningen har gått for fullt i hele år. Ca 25 skyttere trener inne og ca 20 skyttere var med 
ute i sommer. Det er omtrent det vi klarer å håndtere på en treningskveld. Det er svært hyggelig at vi 
klarer å varte opp med kaffe og vafler på nesten hver trening. Det bidrar til miljø og tilhørighet. Etter 
hvert har vi fått 5-7 ungdommer som deltar på stevner ute, og de markerer seg med gode resultater. 
Håpet er at vi skal få med enda flere av våre unge ut på stevner.  
Blant våre voksne skyttere er vi nok inne i en dårligere periode med få aktive. Dette skyldes ulike 
faktorer som at noen er engasjert i utdanning, og til en viss grad er inne i et generasjonsskifte. De få 
som er aktive hevder seg likevel godt, både resultatmessig og på premielistene.  
På landsskytterstevnet på Voss var Holla representert med 5 skyttere, 2 juniorer og 3 klasseskyttere. 
Flere av dem oppnådde premier.  
Totalt har vi registrert stevneresultater på 40 skyttere. Sum pengepremer er i år kr 4524.- 
Det har etter hvert blitt tradisjon å gjennomføre prosjekt «Skyting for Mestring» i samarbeid med 
Holla 10-årige skole. Vi arrangerer en runde med 12 elever på 6 dager i hvert skolesemester. 
Tilbakemeldingene fra skolen er veldig gode og gir klart uttrykk for at de fortsatt ønsker dette 
tiltaket. Selve prosjektet er godt beskrevet i årsmeldingen for 2022. 
På skyteskolen går det for tida 7 elever. Skyteskolen startet 24.10 og går over 7 uker.  
Både treninger, konkurranser og Skyting for mestring har fått behørig omtale på lagets Facebookside. 
Det har bidratt til mange gode tilbakemeldinger og at mange snakker rosende om aktiviteten vår.  
Ammunisjonskostnadene er fortsatt høye, og merkes både for den enkelte skytter og for lagets 
aktiviteter. Dette bidrar nok til noe redusert aktivitet, men ikke så mye som en kunne tenke. Men vi 
ser at det er stadig mer og mer populært å drive innendørsaktiviteter med cal.22.  
 
Egen rapport fra Ungdomsutvalget følger senere i årsberetningen. 
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Egne stevner fordelte seg slik (kopi fra årsrapport) Tallene fra i fjor i parentes: 
 

Arrangementer: 

  Lagmesterskap: Interne stevner: Åpne stevner: 

  Ant delt: Ant arr: Ant delt: Ant arr: Ant delt: 

Bane: 
 

  
 

        

Felt:           

Innendørs:           

Skifelt:           

Skogsløp 
m/skyting: 

          

  Ant. delt   

Skytingens Dag: 
 

  
 

  

Dugleiksmerke: 
 

  
 

        

 
  
 

Økonomi, tilskudd og investeringer 
 
Tilskudd fra DNB kr 70.000 ble søkt april 2022 og innvilget i juni 2022, men ble ikke utbetalt før 
februar 2023. Dette skyldtes lang behandlingstid på godkjenning av våpensøknader.  Midlene ble 
brukt til innkjøp av 2 våpen Sauer Rekrutt, samt diverse tilbehør. Vi har søkt om ytterligere midler til 
våpen 1. september 2023. Denne vil vi få svar på i slutten av november 2023.  
 
Sponsoravtale med Sparebank 1, 25+5+5 tusen Vi har videreført en samarbeidsavtale med 
Sparebank1 Sør som gir kr. 25000 i grunntilskudd, kr. 5000 i aktivitetstilskudd, samt miljøtilskudd kr. 
5000. 
 
Vi søkte om kr. 50.000,- og fikk innvilget kr. 30.000, - i kulturmidler til drift fra Nome kommune. 
 
Sponsoravtale med Kraftriket, kr 10.000, - Ikke utbetalt foreløpig! 
 
Tilskuddsmidlene har i hovedsak gått til ordinær drift.  
 
 

Ammunisjonsforvalting 
 
Ammunisjonsforvaltningen er videreført som i fjor der Jan Erik Bjerklund har ansvar for både innkjøp 
og videresalg til lagets medlemmer.  
 
Det har etter hvert blitt noe enklere å få tak i ferdig ammunisjon og ladekomponenter, men prisene 
har gått i taket. Tennhetter er blitt veldig kostbare og er fortsatt en mangelvare i markedet.  
 
Det går mye cal 22 til innendørssesongen, men her har vi stadig fått dekket vårt behov gjennom ulike 
leverandører.  
 
Egen rapport fra ammunisjonsforvalter følger senere i årsberetningen. 
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Politiets aktivitet 
Politiet har hatt 12 fulle treningsdager på banen i år. Det var i fbm inntrening av nytt tjenestevåpen 
og de har skutt veldig mange skudd. Hele 25000 skudd på disse dagene. Så intens skyting har 
bokstavelig talt satt tydelige spor etter seg. Det er lett å se kulenedslagene i myra og vi må nok tenke 
alvorlig på hvordan vi skal håndtere dette i framtida. Det er åpenbart et behov for en egen 
kulefanger dersom aktiviteten fortsetter på tilsvarende nivå. 
Personell fra Midt-Telemark politistasjon har også hatt noen uformelle treningsøkter i år. Vi har ikke 
helt oversikt over omfanget, men det har vært relativt beskjedent både i antall treninger og i antall 
skudd. Denne aktiviteten ønsker både politiet og vi å få inn i faste former med en egen avtale. Etter 
et drøftingsmøte med politiet har vi sendt et avtaleutkast som er til vurdering hos politiet. Styret 
jobber videre med dette.   
 

Storviltprøver 
Nå er alt ved det normale, og alle må skyte sine 2x15 treningsskudd før de kan avlegge den 
obligatoriske storviltprøva. Prøveaktiviteten startet opp onsdag 3. mai og gikk hver onsdag til ut i juni 
måned da vi måtte avbryte skytinga en periode på grunn av stor skogbrannfare. Vi startet opp igjen i 
august og avsluttet med siste skyting 20. september.  
Egen rapport fra Jegerutvalget følger senere i årsberetningen. 
 
 

Tanker om framtida 
Planlegging for ombygging fra 300m til 200m er heller ikke gjennomført som ønsket i dette driftsåret. 
Det er fortsatt et ønske å få dette dagsorden. Det er mye arbeid og store investeringer som må til for 
å realisere dette. Skal vi klare å finansiere denne oppgaven, må det utarbeides en grundig plan. 
 
I siste del av driftsåret, har vi fått med en gruppe unge skyttere ut på stevner, først og fremst 
innendørsstevner. På Landsskytterstevnet hadde vi 5 deltakere, 3 klasseskyttere og 2 
rekrutteringsskyttere. Det må være et mål å få med enda flere ut på åpne stevner. Da er det også 
muligheter for at vi kan stille en større tropp til Landsskytterstevnet i Steinkjer neste sommer. 
 
Det har vært høy treningsaktivitet i år. Det må fortsette i minst samme omfang neste år. På 
treningskveldene for de unge har det vært mange foresatte som følger ivrig med i kafeteriaen. Vi 
ønsker å opprettholde treningsaktiviteten og drive miljøskapende aktiviteter på skytterhuset for 
foresatte mens ungdommene skyter. 
 
DFS har kommet godt i gang med web-baserte kurs for tillitsvalgte i skytterlagene, og vi må 
oppfordre alle våre tillitsvalgte til å delta på disse. Det bidrar til å styrke kompetansen og lette det 
daglige arbeidet i laget. 
 
Økonomien har vært anstrengt de siste året. Vi må jobbe videre med ulike løsninger som kan bedre 
dette. Spesielt viktig er det å skaffe frie midler som kan brukes til å stimulere de sportslige 
aktivitetene.  
 
 
Holla Skytterlag 
Styret. 
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b. Årsmelding fra ungdomsutvalget 2023. 
 
Ungdomsutvalget har i driftsåret bestått av  

Marius Skårdal  Leder 
Øyvind Bjerklund Hovedinstruktør 
Tirill Skårdal 
Roar Hagtvedt 
Jan Erik Bjerklund 
Sven Ove Bjerklund  

 
 
Vi har i år som foregående år hatt trening hver tirsdag med unntak av noen få utetreninger i 
vårsesongen grunnet stor skogbrannfare.  
Vi ligger nå på ca. 25 skyttere hver tirsdag i innesesongen og i underkant av 20 på utetreninger i 
sommer halvåret da dette kolliderer med andre aktiviteter.  
Vi startet opp ny skytterskole den 24/10 med sju elever med varierende erfaring, men alle er veldig 
interesserte så dette ser veldig lovende ut. 
Vi har pr nå fem til sju ungdommer som reiser jevnlig rundt på stevner og representerer Holla.  Disse 
ligger nå veldig bra an i sine klasser. Vi hadde i år to skyttere i juniorklassen på LS, det var Henrik 
Wines og Tirill Skårdal.   
Nå som flere av våre ungdomsskyttere reiser rundt på stevner så er det et håp at vi klarer å få med 
oss enda flere på LS neste år. 
 
Vil til slutt rette en stor takk til alle som er med på å arrangere treningene hver tirsdag.  
 
Vrangfoss 1/11.23 
 
Leder i ungdomsutvalget  
Marius Skårdal  
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c. Årsmelding fra ammunisjonsforvalter 2023. 
 
Året har også i år vært preget av mindre aktivitet for skytterlaget på grunn av ettervirkniger fra 
pandemi, men ikke minst av høye utgifter for den enkelte skytter og familie, men også for de 
stigende priser på ammunisjon og ladekomponenter.  Det har til tider vært vanskelig å skaffe ønsket 
ammunisjon til skytterne.  Dette håper vi vil bedre seg etter hvert. 
 
 

Ammo / ladekomponenter ut fra lager; 1/11-2022 - 31/10-2023. 
 

Navn/gruppe LR 22 Patroner Kuler  Tennhetter Krutt 

Ungdomstreninger / stevner 33 750         

Sven Ove Bjerklund 1 000   3 500 2 000 9 

Tøger Wines 1 000 750 1 000 2 000 3 

Marius Skårdal 1 500   2 000 2 450 4 

Harald Sandbakken   50       

Øyvind Bjerklund 1 000   1 500 1 500 3 

Tor Kristian Flaa       150   

Jarl Bendik Fæhn   100       

Skyting for Mestring 1 500         

Sum. 39 750 900 8 000 8 100 19 

 
24.10.2023. 
Jan Erik Bjerklund. 
 
 
 

d. Årsmelding for jegerskyting 2023 
 
Det ble arrangert 14 jegerprøveskytinger i år. Vi startet opp den 03. mai, hadde en måneds 
sommerferie i juli og avsluttet sesongen den 20. september.  Alle jegerprøveskytingene ble 
gjennomført på onsdager, med unntak av en «ekstra skyting» som ble gjennomført en fredag.  På 
grunn av varmt vær og tilhørende skogbrannfare i juni måned, ble to jegerprøveskytinger avlyst. 
I 2023 ble det registrert 241 jegere, som enten gjennomførte treningsskyting eller prøveskyting.  Av 
disse ble det registret 117 prøveskytinger.  
Dette er ganske identiske nivåer med det som er registrert foregående år. 
(Det må her nevnes at mange personer er registrert to ganger, siden opplegget er slik at de 
obligatoriske 30 treningsskuddene må gjennomføres på to forskjellige datorer.) 
Registreringene viser en inntekt på kr. 51 400,- for jegerskytingen i 2023.  I tillegg er det solgt 
ammunisjon for kr. 21 010,-. 
Organisering og opplegg har ellers vært som tidligere.  Det har vært 11 frivillige som har jobbet bra 
sammen.  Som tidligere har det vært tre mann på «vakt» hver gang.  Alle har møtt til sine vakter.  En 
meget god innsats fra alle sammen! 
 
 
Ulefoss 28.10.2023. 
Jens Kristian Herregården 
Tor Kristian Flaa 
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Oversikt jegerskytinger 2023 

Dato 
Ant.  
jegere 

Herav  
ikke medl. Trening Prøve Inntekt Ammo. salg 

03.mai 16 2 14 3 2200 690 

10.mai 28 8 25 12 6200 1380 

24.mai 15  13 7 2700 1380 

31.mai 11 1 7 7 2300 690 

07.jun 10 3 10 2 1700 2070 

02.aug 24 11 15 12 5100 1970 

09.aug 36 19 31 14 8600 2070 

11.aug 5 1 2 4 700   

16.aug 28 9 25 9 5400 1190 

23.aug 18 8 14 11 4400 1970 

30.aug 21 4 10 15 4600 3950 

06.sep 12 1 9 9 2900 2760 

13.sep 8 3 8 4 2100 890 

20.sep 10 4 5 8 2500   

Totalt 242 74 188 117 51400 21010 

 
 

 
 
 
 

Ammunisjonsbeholdning pr 28.10.2023 

Kaliber Type Ant. pk.  Ant. skudd Verdi pr. pk. Totalt 

6,5 x 55 Geco 12 240 500 6000 

  Sellier & Bellot 1 50 690 690 

        0 

308 W Sellier & Bellot 1 50 690 690 

  Norma Tactial 2 100 890 1780 

  Barnes Vor-Tx 4 80 1018 4072 

  Hornady 1 20 880 880 

  Remington 1 20 600 600 

        0 

30 - 06 RWS 2 40 600 1200 

Totalt         15912 

 
 
 

 
Kassabeholdning, Jegerkasse pr. 24.10.23 er kr 264.- (Sedler er talt opp og satt inn i bank tidligere) 
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3. Regnskap2022/23 
 

Resultatregnskap driftsåret 2022/23 

 Bud-22/23 Res-22/23 

   
SALGS- OG DRIFTSINNTEKT   
  3100 Salgsinntekt, avgiftsfri -2 000,00 0,00 

  3110 Salg ammunisjon -100 000,00 -105 437,50 

  3120 Salg ammunisjon storvilt -20 000,00 -21 010,00 

  3140 Sponsor-/samarbeidsavtaler -30 000,00 -45 000,00 

  3200 Salgsinntekt, unntatt avgift -500,00 -3 000,00 

  3410 Kommunalt tilskudd -2 500,00 -30 000,00 

  3420 Tilskudd fra samlaget -1 500,00 0,00 

  3430 Tilskudd fra DFS -15 000,00 -21 819,07 

  3440 Momskompensasjon -21 200,00 -21 240,00 

  3445 Andre tilskudd og bidrag -70 000,00 -70 000,00 

  3600 Leieinntekter eiendom og bane -30 000,00 -40 100,00 

  3910 Trenings- og instruktørinntekter -35 000,00 -55 020,00 

  3920 Medlemskontingent -80 000,00 -63 000,00 

  3960 Inntekter lotteri, bingo etc. -60 000,00 -59 385,54 

  3973 Inntekter jaktprøver -50 000,00 -51 400,00 

  3975 Startkontigenter stevner -50 000,00 -50 875,00 

  3980 Kiosksalg -15 000,00 -36 165,87 

  3990 Andre driftsinntekter -1 000,00 -230,00 

  3994 Gaver m/skattefradrag -8 000,00 -9 357,27 

  3995 Gaver og bidrag uten skattefradrag -15 000,00 -500,00 

  SUM SALGS- OG DRIFTSINNTEKT -606 700,00 -683 540,25 

   
VAREKOSTNAD   
  4300 Kjøp av ammunisjon og ladekomponenter 80 000,00 69 522,50 

  4310 Innkjøp jaktammunisjon 10 000,00 13 190,00 

  4320 Varekjøp kiosk 15 000,00 32 104,80 

  4390 Beholdningsendring ammunisjon og ladekomponen  -32 402,00 

  4391 Beholdningsendring storvilt / jaktammunisjon  2 608,00 

  4600 Lodder og lotteri m.v. 1 500,00 0,00 

  SUM VAREKOSTNAD 106 500,00 85 023,30 

   
ANNEN DRIFTSKOSTNAD   
  6000 Avskrivning på bygninger og annen fast eiendo 10 000,00 10 000,00 

  6010 Avskrivning på transportmidler, maskiner og i 15 000,00 8 310,00 

  6200 Elektrisitet 90 000,00 82 156,90 

  6201 Strømstøtte / refusjoner -15 000,00 -18 533,00 

  6300 Leie lokale 2 500,00 2 672,00 

  6320 Renovasjon, vann, avløp o.l. 9 000,00 8 689,00 

  6360 Renhold 8 000,00 8 918,73 

  6390 Annen kostnad lokaler 15 000,00 14 676,90 

  6525 Lagsvåpen og deler 10 000,00 7 778,90 

  6530 Inventar og utstyr  2 654,00 

  6540 Driftsmateriell 5 000,00 904,25 

  6560 Målmateriell skiver etc. 12 000,00 5 739,00 

  6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger 30 000,00 32 664,88 

  6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 5 000,00 3 780,00 

  6720 Honorar for økonomisk og juridisk bistand 12 000,00 6 250,00 

  6800 Kontorrekvisita 10 000,00 1 670,22 
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  6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o.l. 2 000,00 1 750,00 

  6860 Møte, kurs, oppdatering o.l. 3 000,00 3 699,94 

  6890 Data oppgrad. / support inkl. målmatr. 10 000,00 7 228,00 

  6900 Telefon - el.kommunikasjon 4 000,00 6 698,75 

  6940 Porto 500,00 563,00 

  7320 Reklamekostnad 1 500,00 0,00 

  7390 Andre markedsføringsutgifter  500,00 

  7410 Kontingenter samlag/krets 1 000,00 1 000,00 

  7420 Gaver/pengepremier til stevner 25 000,00 23 947,00 

  7421 Merker/medaljer annen skyting 10 000,00 4 923,00 

  7422 Gaver til medlemmer 1 500,00 0,00 

  7425 Gaver / oppmerksomhet 1 500,00 2 960,00 

  7430 Medaljer/premier egne stevner 10 000,00 1 563,00 

  7440 Deltakelse i stevner 6 000,00 200,00 

  7441 Lagskyting stevner 1 000,00 0,00 

  7445 Utgifter trening og utdanning 5 000,00 2 500,00 

  7450 Ammunisjonsbidrag 20 000,00 15 500,00 

  7455 Andre tilskudd 1 000,00 0,00 

  7460 Ungdomsutvalg 4 000,00 2 780,00 

  7461 Ungdomsaktivitet - ammo og rekvisita 30 000,00 40 072,50 

  7500 Forsikringspremie 30 000,00 28 220,00 

  7770 Bank- og kortgebyr 3 000,00 2 014,25 

  7790 Annen kostnad 10 000,00 562,52 

  SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD 398 500,00 325 013,74 

   
  SUM KOSTNADER 505 000,00 410 037,04 

   
FINANSIELLE POSTER   
  8051 Renteinntekter bank -1 500,00 -953,00 

  8150 Rentekostnader 500,00 100 384,60 

  8158 Avsetning renter på lån 100 305,00 0,00 

  SUM FINANSIELLE POSTER 99 305,00 99 431,60 

   

   
RESULTAT (Overskudd) -2 395,00 -174 071,61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Årsmelding 2023  Side 15 av 20 

Balanse 2022/23 

 21/22 22/23 

   
EIENDELER 

   Skytterhus 3 195 000,00 3 190 000,00 

   Skytterhall 1 895 000,00 1 890 000,00 

   Inventar 46 000,00 44 000,00 

   Inventar nytt skytterhus 36 000,00 33 000,00 

   Elektroniske skiver og stevnestyringsservere 90 000,00 90 000,00 

   Våpen 80 000,00 137 000,00 

   Kontormaskiner 1 500,00 1 000,00 

   Beholdning ammunisjon 87 782,00 150 924,00 

   Beholdning ammunisjon storvilt 18 520,00 15 912,00 

   Kundefordringer 16 871,50 14 478,00 

   Kontanter kiosk / kafe 5 281,00 2 254,00 

   Kasse påmelding stevner  1 385,00 

   Kasse jegerprøver og jegerammo.  264,00 

   Mellomregning VIPPS / kort 1 233,96 0,00 

   Bankinnskudd 2650.07.03503 118 914,97 61 406,24 

   Bankkonto premier 2650.22.11829 7 496,07 4 811,07 

   Utleie av hus 2650.03.84378 8 686,65 19 287,65 

   Avsetningskonto 2610.26.02527 123 185,79 156 700,79 

   Bankinnskudd 2650.25.35713  2,00 

   Bankinnskudd Kiosk 2650.22.11942 8 005,67 1 949,00 

   Bankinnskudd for skattetrekk 2610.24.01521 1,00 1,00 

   SUM EIENDELER 5 739 478,61 5 814 374,75 

   
EGENKAPITAL OG GJELD 

   Annen egenkapital -3 599 187,06 -3 599 187,06 

   Lån 2610.86.08985 -2 026 701,00 -1 929 661,00 

   Leverandørgjeld -23 602,55 -25 125,08 

   Pengepremier innsamlet -4 988,00 -1 330,00 

   Påløpt rente -85 000,00 -85 000,00 

   Ikke disponert resultat for 2022  -174 071,61 

   SUM EGENKAPITAL OG GJELD -5 739 478,61 -5 814 374,75 

 
 
 
 
 
 

 
Revisjonsrapport 
 

Revisjonsrapporten blir lagt fram på årsmøtet 
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4. Budsjett 2023/24 
 Res-22/23 Bud-23/24 

   
SALGS- OG DRIFTSINNTEKT 

   3100 Salgsinntekt, avgiftsfri  -2 000,00 

   3110 Salg ammunisjon -105 437,50 -100 000,00 

   3120 Salg ammunisjon storvilt -21 010,00 -20 000,00 

   3140 Sponsor-/samarbeidsavtaler -45 000,00 -45 000,00 

   3200 Salgsinntekt, unntatt avgift -3 000,00 -500,00 

   3410 Kommunalt tilskudd -30 000,00 -25 000,00 

   3420 Tilskudd fra samlaget  -1 500,00 

   3430 Tilskudd fra DFS -21 819,07 -13 198,00 

   3440 Momskompensasjon -21 240,00 -45 248,00 

   3445 Andre tilskudd og bidrag -70 000,00 -35 000,00 

   3600 Leieinntekter eiendom og bane -40 100,00 -40 000,00 

   3910 Trenings- og instruktørinntekter -55 020,00 -50 000,00 

   3920 Medlemskontingent -63 000,00 -65 000,00 

   3960 Inntekter lotteri, bingo etc. -59 385,54 -60 000,00 

   3973 Inntekter jaktprøver -51 400,00 -50 000,00 

   3975 Startkontigenter stevner -50 875,00 -50 000,00 

   3980 Kiosksalg -36 165,87 -35 000,00 

   3990 Andre driftsinntekter -230,00  
   3994 Gaver m/skattefradrag -9 357,27 -7 000,00 

   3995 Gaver og bidrag uten skattefradrag -500,00 -1 000,00 

   SUM SALGS- OG DRIFTSINNTEKT -683 540,25 -645 446,00 

   
VAREKOSTNAD 

   4300 Kjøp av ammunisjon og ladekomponenter 69 522,50 80 000,00 

   4310 Innkjøp jaktammunisjon 13 190,00 15 000,00 

   4320 Varekjøp kiosk 32 104,80 35 000,00 

   4390 Beholdningsendring ammunisjon og ladekompo -32 402,00  
   4391 Beholdningsendring storvilt / jaktammunisj 2 608,00  
   4600 Lodder og lotteri m.v.   
   SUM VAREKOSTNAD 85 023,30 130 000,00 

   
ANNEN DRIFTSKOSTNAD 

   6000 Avskrivning på bygninger og annen fast eie 10 000,00 10 000,00 

   6010 Avskrivning på transportmidler, maskiner o 8 310,00 8 000,00 

   6200 Elektrisitet 82 156,90 70 000,00 

   6201 Strømstøtte / refusjoner -18 533,00 -10 000,00 

   6300 Leie lokale 2 672,00 3 000,00 

   6320 Renovasjon, vann, avløp o.l. 8 689,00 9 000,00 

   6360 Renhold 8 918,73 8 000,00 

   6390 Annen kostnad lokaler 14 676,90 15 000,00 

   6525 Lagsvåpen og deler 7 778,90 8 000,00 

   6530 Inventar og utstyr 2 654,00 2 500,00 

   6540 Driftsmateriell 904,25 5 000,00 

   6560 Målmateriell skiver etc. 5 739,00 12 000,00 

   6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger 32 664,88 25 000,00 

   6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 3 780,00 5 000,00 

   6720 Honorar for økonomisk og juridisk bistand 6 250,00 12 000,00 

   6800 Kontorrekvisita 1 670,22 5 000,00 

   6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o.l. 1 750,00 2 000,00 

   6860 Møte, kurs, oppdatering o.l. 3 699,94 4 000,00 
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   6890 Data oppgrad. / support inkl. målmatr. 7 228,00 10 000,00 

   6900 Telefon - el.kommunikasjon 6 698,75 8 000,00 

   6940 Porto 563,00 600,00 

   7320 Reklamekostnad  500,00 

   7390 Andre markedsføringsutgifter 500,00 500,00 

   7410 Kontingenter samlag/krets  1 000,00 

   7420 Gaver/pengepremier til stevner 23 947,00 25 000,00 

   7421 Merker/medaljer annen skyting 4 923,00 10 000,00 

   7422 Gaver til medlemmer  500,00 

   7425 Gaver / oppmerksomhet 2 960,00 2 000,00 

   7430 Medaljer/premier egne stevner 1 563,00 5 000,00 

   7440 Deltakelse i stevner 200,00 4 000,00 

   7441 Lagskyting stevner 1 000,00 1 000,00 

   7445 Utgifter trening og utdanning 2 500,00 2 500,00 

   7450 Ammunisjonsbidrag 15 500,00 20 000,00 

   7460 Ungdomsutvalg 2 780,00 3 000,00 

   7461 Ungdomsaktivitet - ammo og rekvisita 40 072,50 50 000,00 

   7500 Forsikringspremie 28 220,00 30 000,00 

   7770 Bank- og kortgebyr 2 014,25 2 500,00 

   7790 Annen kostnad 562,52 1 000,00 

   SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD 325 013,74 370 600,00 

   
KOSTNADER 410 037,04 500 600,00 

   
FINANSIELLE POSTER 

   8051 Renteinntekter bank -953,00 -1 500,00 

   8150 Rentekostnader 100 384,60 139 879,00 

   SUM FINANSIELLE POSTER 99 431,60 138 379,00 

   
RESULTAT (Underskudd) -174 071,61 -6 467,00 
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5. Fastsettelse av medlemskontingent for 2024 
 
Gjeldende vedtak for 2023: 
Medlemskontingenten for året 2023 er kr. 350 for alle klasser med unntak av Nybegynner ung (NU) 
der kontingenten er kr. 200. 
 
Styrets forslag til nytt vedtak: 
For året 2024 økes medlemskontingenten for Senior og veteran fra kr. 350 til kr. 375. 
Medlemskontingenten for Ungdom økes fra kr. 200 til kr. 250. 
Medlemstype Ungdom skal benyttes for skyttere til og med det året de fyller 18 år.  
Medlemstype Senior og veteran skal benyttes fra og med det året de fyller 19 år. Andre 
medlemskategorier benyttes ikke.  
 
Vedtak: 
 
 
 

6. Fastsettelse av treningsavgifter for 2024 
 
Gjeldende vedtak for 2023: 

• For året 2023 er treningsavgiften for organisert trening i skytterlaget er kr. 300 pr. halvår for 
alle klasser. 

• Ammunisjonsavgift pr. treningskveld økes fra kr. 50 til kr. 60 for skyttere som ikke har egen 
ammunisjon. 

• Nybegynner ung (NU) har gratis treningsammunisjon første kalenderår etter fullført 
skyteskole. 

 
 
Styrets forslag til nytt vedtak: 

• For året 2024 er treningsavgiften for organisert trening i skytterlaget kr. 300 pr. halvår for 
alle klasser. 

• Ammunisjonsavgift pr. treningskveld er kr. 60 for skyttere som ikke har egen ammunisjon. 
Nybegynner ung (NU) har gratis treningsammunisjon første kalenderår etter fullført 
skyteskole. Hvis skyteskolen avholdes på våren har nybegynner ung (NU) gratis 
treningsammunisjon ut inneværende kalenderår. 

 
 
Vedtak: 
 
 
 

7. Fastsettelse av subsidier / godtgjørelser fra laget i 2024. 
 
For året 2023 gjelder følgende de vedtak: 

• Subsidier for grovkaliber ammunisjon er kr. 2,00 for kule / fabrikkammunisjon. Ordningen 
gjelder for ammunisjon kjøpt gjennom laget, og fra annen leverandør mot kvittering. 

• For kjøp av nytt løp, max ett løp pr. skytter pr. år, er subsidiene kr. 2500 

• Ordningen for skyttere som benytter kal.22 LR ved cupskyting videreføres: En pakke (50 
skudd) pr. cupskyting.  

• Ordningen for skyttere som benytter kal. 6.5 ved cupskyting videreføres: Det gis et tilskudd 
på kr. 250,- pr. cupskyting. 
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• Nybegynner ung. (NU) som deltar på stevner, har gratis ammunisjon cal.22 LR til stevnet det 
første kalenderåret etter fullført skyteskole. 

• Skytterlaget dekker forhåndspåmelding til Landsskytterstevner mot kvittering under 
forutsetning av deltagelse. 

 
Betingelsene for subsidier presiseres slik: «Subsidier gis til medlemmer i Holla Skytterlag som selv 
deltar i DFS-skyting». Det er helt nødvendig å sikre at subsidiene fra skytterlaget går til DFS-
aktiviteter. 
 
 
Styrets forslag til nytt vedtak: 

• Subsidier for grovkaliber ammunisjon er kr. 2,00 for kule / fabrikkammunisjon. Ordningen 
gjelder for ammunisjon kjøpt gjennom laget, og fra annen leverandør mot kvittering. 

• For kjøp av nytt løp, max ett løp pr. skytter pr. år, er subsidiene kr. 2500 

• Ordningen for skyttere som benytter kal.22 LR ved cupskyting videreføres: En pakke (50 
skudd) pr. cupskyting.  

• Ordningen for skyttere som benytter kal. 6.5 ved cupskyting videreføres: Det gis et tilskudd 
på kr. 250,- pr. cupskyting. 

• Nybegynner ung. (NU) som deltar på stevner, har gratis ammunisjon cal.22 LR til stevnene 
det første kalenderåret etter fullført skyteskole. Hvis skyteskolen avholdes på våren har 
nybegynner ung (NU) gratis ammunisjon cal.22 LR til stevner ut inneværende kalenderår. 

• Skytterlaget dekker forhåndspåmelding til Landsskytterstevner mot kvittering under 
forutsetning av deltagelse. 

 
Betingelsene for subsidier presiseres slik: «Subsidier gis til medlemmer i Holla Skytterlag som selv 
deltar i DFS-skyting». Det er helt nødvendig å sikre at subsidiene fra skytterlaget går til DFS-
aktiviteter. 
 
Vedtak: 
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8. Innkomne saker 
 
Forslag fra styret: 

a) Prosjektfullmakt  
Styret foreslå at årsmøtet gir det nye styret fullmakt til å jobbe videre med å planlegge ombygging av 
skytebanen til 200m bane og utvide skivetallet på 100m, vedtatt på årsmøtet 2021. Prosjektet kan 
også omfatte en plan for elektroniske feltmål. Forprosjektet skal kun se på planer og har ingen 
kostnad. 
 
Vedtak:  
 
 

b) Valg av våpenansvarlig 
Ny våpenlov pålegger skytterlaget å velge eller utpeke en eller flere våpenansvarlige. Navn på disse 
skal sendes Politiet.  
Styret foreslår at Årsmøtet gir styret fullmakt til å oppnevne våpenansvarlig for 2024 på 
konstituerende styremøte og rapportere navnene til Politiet.  
 
 
Vedtak:  
 
 
 
 
 
 
 

9. Valg 
 
Valgkomitéen legger fram egen liste med forslag til valg på årsmøtet. 
 
 
 


